
関係者 各位 

令和 3 年 5 月 8 日 

 

社会福祉法人美谷会 

児童養護施設美谷学園 

理事長 森川 幸江 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第１報） 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 令和 3 年 5 月 8 日に地域小規模児童養護施設美谷学園希望の家の職員 1 名が新型コロナ

ウイルス（COVID－19）に感染したことが判明いたしましたのでお知らせ致します。 

 

新型コロナウイルス感染症発生の経緯 

 

令和３年５月１日（土）倦怠感、咳が多少ある。 

    ５月 7 日（金）発熱。 

    ５月８日（土）発熱のため医療機関受診。医師の指示のもと抗原検査を受ける。 

           陽性確認。 

 ・現在、関保健所の指導を待ち、自宅にて療養中。 

 

今後の対応 

 

 希望の家で生活している児童、担当職員は５月９日に関保健所の対応で PCR 検査を受け

る予定となっております。今後につきましては関保健所をはじめ関係機関と連携し、児童、

職員の安全確保を最優先に、施設外への感染拡大防止に向けて最大限して参る所存です。 

 関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けたしますが、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【本件の問合せ先】 

児童養護施設美谷学園 

TEL：0575－37－2,131 

主任児童指導員：井上延彦 


